1

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2026 году в поселке Бакча Сарай

Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 ноября 2025 года                                                                        №3

В соответствии со статьями 45,69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в поселке Бакча Сарай

Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 500 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории

населенного пункта в поселке Бакча Сарай Вахитовского сельского поселения

Верхнеуслонского  муниципального района, за исключением: инвалидов 1 группы;

мобилизованные в зону СВО и члены их семьи (в соответствии с ст. 2 Семейного

Кодекса РФ), заключившие контракт с МО РФ, а также иными ведомствами (Росгвардия,

ЧВК, РЖД и т.п.) и члены их семьи (в соответствии с ст. 2 Семейного Кодекса РФ).

Размер платежей составляет 50 процентов от суммы, установленной в решении о сходе

граждан для следующих категории граждан: многодетные семьи; студенты учебных

заведений очного обучения; военнослужащие, проходящие срочную военную службу по

призыву; труженики тыла.

          2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- благоустройство территории населенного пункта

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского

муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан, на информационных стендах Вахитовского сельского поселения.

Председательствующий на сходе граждан                                        Ф.Р. Каримов